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Punkt 1: Sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger -
Høringssvar(beslutning)

29.30.02-K04-1-24

Resume

Sundhedsstrukturkommissionen har præsenteret sine anbefalinger til et mere lige, sammenhængende og bæredygtigt
sundhedsvæsen. Kommunerne i Sundhedsklynge Midt har udarbejdet et fælles høringssvar til
Sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger. Formålet med sagen er, at udvalget skal beslutte om høringssvaret kan
godkendes.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at det fælleskommunale høringssvar fra Sundhedsklynge Midt godkendes.

Problemstilling

I marts 2023 nedsatte Regeringen Sundhedsstrukturkommissionen. Intentionen var, at kommissionen skulle udarbejde et
beslutningsgrundlag, der fordomsfrit skulle opstille forskellige modeller for organiseringen af fremtidens sundhedsvæsen.
Modellerne skulle understøtte et forebyggende og sammenhængende sundhedsvæsen præget af lighed, nærhed og
bæredygtig organisering. Modellerne skulle tage højde for, at forudsætningerne for at levere sundheds- og
behandlingstilbud er forskellige på tværs af landet, samt bidrage til en markant omstilling af sundhedsvæsnet med en
styrkelse af det primære sundhedsvæsen.

Behovet for denne omstilling tilskrives de udfordringer, som sundhedsvæsenet står overfor, hvor der ses 1) et stigende
antal ældre, hvor flere lever med en eller flere kroniske sygedomme, 2) flere børn og unge som bliver diagnosticeret med
psykiske lidelser og 3) øget mangel på nogle grupper af sundhedsfaglig medarbejdere - især social- og sundhedshjælpere
og ssistenter.

Løsninger

Sundhedsstrukturkommissionen kom med deres anbefalinger til beslutningsgrundlag den 11. juni 2024. Rapporten
indeholder seks generelle anbefalinger til den fremtidige organisering, samt tre modeller for forvaltningsstruktur og
opgaveplacering i sundhedsvæsnet. Der er udkommet en sammenfatning af Sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger
(bilag).

Det forventes, at der efter sommerferien kommer et politisk udspil på baggrund af anbefalingerne. Indenrigs- og
Sundhedsministeriet har besluttet at sende anbefalingerne i høring frem til den 6. august 2024. De enkelte kommuner er
ikke indtænkt som selvstændige høringsparter, men Lyngby-Taarbæk Komunne har mulighed for at indgive et fælles
høringssvar sammen med de otte andre kommuner, der hører til Sundhedsklynge Midt. På grund af sommerferien er
processen omkring udarbejdelse af høringsvar kort. Det kommunale fællessekretariat for Sundhedsklynge Midt har
udarbejdet udkast til et fælles høringssvar (bilag). Høringssvaret ligger i tråd med høringssvar fra KL og fra KKR
Hovedstaden.

Strategisk ramme

I regeringsgrundlaget "Ansvar for Danmark. Det politiske grundlag for Danmarks regering" fra december 2022 fremgår
det, at regeringen vil tage initiativ til de beslutninger og grundlæggende forandringer, som er nødvendige for at skabe
fremtidens sundhedsvæsen. Kommissisonen er nedsat for at give regeringen et beslutningsgrundlag.

Videre proces

Såfremt høringssvaret godkendes, sendes tilsagn til sundhedsklyngesekretariatet, der indsender det fælles høringssvar til
Indenrigs- og Sundhedsministeriet.



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Forebyggelses- og Socialudvalget beslutter.

Ældre- og Omsorgsudvalget beslutter.

Beslutning

Ældre- og Omsorgsudvalget, den 26. juni 2024:

Afstemning om indstillingen:

For stemte 5: (C(3), V(1) og A(1)).

Undlod at stemme 2: (F(2)).



Punkt 2: Underskrift protokol

00.22.00-A00-24-21

Beslutning

Jf. protokol.
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